
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 544 del 05/07/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Servizio Di Portierato e Custodia delle strutture dell’AORN di Caserta.. Deliberazioni n. 194/2020 e  n.
150/2021. Provvedimenti.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 05/07/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Antonietta Costantini - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Servizio  Di  Portierato  e  Custodia  delle  strutture  dell’AORN  di  Caserta..  Deliberazioni  n.
194/2020 e  n. 150/2021. Provvedimenti.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti  della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che 
- Con deliberazione del Commissario Straordinario n. 194 del 24.02.2020 è stata aggiudicata la procedura

di gara per l’affidamento annuale del Servizio di  Portierato – AORN S.Anna e S. Sebastiano di Caserta
con decorrenza 01.07.2020al RTI Sistemi di sicurezza srl- Pegaso srl Servizi Fiduciari;

- Con  deliberazione  n.  159  del  13.08.2020  è  stato  affidato  al  succitato  RTI  il  servizio  aggiuntivo
finalizzato al presidio dell’ingresso pedonale di fronte al modulo Covid fino al 31.01.2021;

Vista 
- la nota  SRA-0010754-2021 del 25.06.2021 (All.1)  avente ad oggetto:“Riscontro richiesta informazioni

gare  centralizzate   reception-  portierato  (Vs.  prot  n.  0019585/U  del  24.06/2021)”  con  la  quale
SO.RE.SA.ha comunicato che la procedura di gara reception-portierato è in corso di svolgimento  e che
l’attivazione delle relative convenzioni è prevista per ottobre 2021;

- Visto il parere URCP/2016 espresso dal Consiglio dell’Autorità dell’ANAC nell’adunanza del
18.01.2017, in riferimento alla richiesta della Ragioneria Generale dello Stato in tema di ricorso
all’Istituto della proroga in presenza di gare centralizzate;

Ritenuto 
- Di dover assicurare senza soluzione di continuità nelle more dell’attivazione delle relative convenzioni

da parte di  SORESA sia  il  servizio di  cui  alla  deliberazione n.  194/2020,  sia il  servizio di  cui  alla
deliberazione n.159/2020;

Attestato che:
- la presente proposta di deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione conforme alla normativa

legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente
-

PROPONE 
Per i motivi espressi in narrativa di:

1. disporre la prosecuzione dei rapporti contrattuali in essere per il servizio di portierato e custodia  delle
strutture dell’AORN “S. Anna e San Sebastiano di Caserta fino al 31.12.2021, al fine di assicurare la
continuità  nell’erogazione delle  prestazioni,  nelle  more dell’attivazione delle  relative  Convenzioni  da
parte di SORE.SA SPA e della conclusione del procedimento di adesione da parte di questa AORN; 

2. disporre altresì la prosecuzione del servizio di cui alla deliberazione n. 159/2020 finalizzato al presidio
dell’ingresso pedonale di fronte al modulo Covid, fino al 31.12.2021;

3. di prevedere la risoluzione anticipata dei succitati contratti qualora SO.RE.SA SPA attivi la convenzione
per il servizio di che trattasi; 

4. di  prevedere  la  clausola  di  recesso,  ai  sensi  del  combinato disposto degli  artt.  92 e  100 del  D.  Lgs
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. di imputare:
-   la  spesa di  € 380.604,59 (delibera n.  194/2020) incluso iva sul  conto economico  5020201600 del
bilancio di esercizio 2021;
-  la  spesa di  €  71.573,33 (delibera  n.  159/2020)  incluso iva  sul  conto economico 5020201600 del
bilancio di esercizio 2021;

6. di  trasmettere  copia  della  presente  determinazione  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge  e  alle
UU.OO.CC. GEF, al Dec del servizio Dr. Eduardo Scarfiglieri per quanto di rispettiva competenza;

7. di  pubblicare  integralmente  la  presente  e  renderla  immediatamente  esecutiva  stante  la  necessità  di
prosecuzione dei contratti.

    IL DIRETTORE U.O.C. 
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

    Dott.ssa Antonietta Costantini

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Antonietta Costantini
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    
DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. DISPORRE la prosecuzione dei rapporti contrattuali in essere per il servizio di portierato e custodia
delle  strutture  dell’AORN  “S.  Anna  e  San  Sebastiano  di  Caserta  fino  al  31.12.2021,  al  fine  di
assicurare  la  continuità  nell’erogazione delle  prestazioni,  nelle  more dell’attivazione delle  relative

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Convenzioni da parte di SORE.SA SPA e della conclusione del procedimento di adesione da parte di
questa AORN; 

2. DISPORRE altresì la prosecuzione del servizio di cui alla deliberazione n. 159/2020  finalizzato al
presidio dell’ingresso pedonale di fronte al modulo Covid, fino al 31.12.2021;

3. PREVEDERE la  risoluzione  anticipata  dei  succitati  contratti  qualora  SO.RE.SA SPA attivi  la
convenzione per il servizio di che trattasi; 

4. PREVEDERE altresì la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.
Lgs 159/2011, qualora vengano accertati  elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

5. IMPUTARE:
-  la spesa di € 380.604,59 (delibera n. 194/2020) incluso iva sul conto economico 5020201600 del
bilancio di esercizio 2021;
-la spesa di € 71.573,33 (delibera n. 159/2020) incluso iva  sul conto economico 5020201600 del
bilancio di esercizio 2021;

6. TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge e alle
UU.OO.CC. GEF, al Dec del servizio Dr. Eduardo Scarfiglieri per quanto di rispettiva competenza;

7. PUBBLICARE integralmente la presente deliberazione  e renderla immediatamente esecutiva stante
l’urgenza della fornitura

Il Direttore Generale 
       Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Servizio Di Portierato e Custodia delle strutture dell’AORN di Caserta.. Deliberazioni n. 194/2020 e  n. 150/2021.
Provvedimenti.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2021 5020201600 - Vigilanza

€452.177,92

02/07/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




